

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	Serv e materiais para pavimentação Rua Augusto Arbugeri	PEDREIRA CALDART LTDA - EPP	79.386.850/0001-20	1,00	VB	394.000,00	394.000,00
	LOTE 2 - BAIRRO SANTA TEREZA	VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	09.223.659/0001-81	1,00	VB	237.416,36	237.416,36
	LOTE 1 - BAIRRO ALVORADA	VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	09.223.659/0001-81	1,00	VB	592.145,70	592.145,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PELICULA	DEMARTINI AUTO PECAS COM. REP. LTDA	81.339.905/0001-92	1,00	MT	250,00	250,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PLACA VEÍCULAR	HERVAL PLACAS LTDA.	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	148,00	148,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	CONCERTO	TERCILIO FERREIRA BRANDAO	13.325.479/0001-88	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	HUB	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	105,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	MÊS	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MATERIAL ELETRICO	OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA-EPP	01.627.484/0001-66	1,00	UN	1.108,40	1.108,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA ELETRICA	OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA-EPP	01.627.484/0001-66	1,00	UN	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇO DE GUINDASTE	OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13.435.534/0001-92	1,00	SERV	845,00	845,00
	PERMISSÃO DE USO SALA COMERCIAL-T. RODOVIÁRIO-GUARDA VOLUMES	UNESUL DE TRANSPORTES LTDA.	92.667.948/0001-13	1,00	VM	300,00	300,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	FOTOS 20X25	CCD FOTOGRAFIAS LTDA- EPP	00.792.910/0001-54	16,00	UN	6,00	96,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	FOTOS 30X40 DIGITAL	CCD FOTOGRAFIAS LTDA- EPP	00.792.910/0001-54	10,00	UN	15,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MANUTENÇÃO - CLIMATIZADORES	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	95.811.790/0001-00	1,00	UN	1.065,00	1.065,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MANUTENÇÃO - CLIMATIZADORES	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	95.811.790/0001-00	1,00	UN	1.240,00	1.240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONCERTOS	HUGOMAR BRADINI & CIA LTDA-ME	80.456.734/0001-19	1,00	UN	520,00	520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONCERTO	HUGOMAR BRADINI & CIA LTDA-ME	80.456.734/0001-19	1,00	UN	1.050,00	1.050,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	TAXA	ECAD ESCRITORIO CENTRAL DE ARREC. E DISTRIBUICAO E	00.474.973/0001-62	1,00	UN	207,06	207,06
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇOS DE FORMATURAS DE PROTETORES AMBIENTAIS	CEVIL SERVIÇOS DE FESTAS E EVENTOS LTDA	07.821.081/0001-30	1,00	SERV	6.848,00	6.848,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO	PAULO CESAR DOS SANTOS VALADAO 62019376091	21.685.752/0001-03	1,00	VB	750,00	750,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	CONCERTO	RODRIGO DE GIACOMETI 02683454902	17.536.482/0001-00	1,00	UN	145,00	145,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	CARRO TERMICO (BUFFET)	MARCIAL MAQUINAS LTDA - ME	83.643.395/0001-78	1,00	UN	1.395,00	1.395,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	CONCERTO DE MAQUINA DE LAVAR ROUPAS	ELETROS BREDTA LTDA - ME.	78.869.534/0001-46	1,00	SERV	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	RICARDO PETRY 57917574920	22.429.798/0001-24	1,00	VB	2.425,00	2.425,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TELHAS TRANSLUCIDAS	DALLASIL FAB. DE ESQUADRIAS METÁLICAS LTDA	02.402.629/0001-93	5,00	UN	340,00	1.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MANUTENÇÃO	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1,00	SERV	845,00	845,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	REFIL	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	REFIL BORRACHA 4911	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	79.875.217/0001-03	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	REFIL BORRACHA 4923	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	CARIMBOS DE TRODAT	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	79.875.217/0001-03	3,00	UN	47,00	141,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	BELT SERVICE-EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	85.242.527/0001-85	1,00	MÊS	300,00	300,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	TELA PINTURA PAINEL 80X100	CLAYTON ANTONIO WYZYKOWSKI - ME	81.869.828/0001-82	1,00	UN	74,70	74,70
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	TELA PINTURA PAINEL 70X90	CLAYTON ANTONIO WYZYKOWSKI - ME	81.869.828/0001-82	3,00	UN	62,10	186,30
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	TELA PINTURA PAINEL 60X70	CLAYTON ANTONIO WYZYKOWSKI - ME	81.869.828/0001-82	2,00	UN	42,30	84,60
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	TELA PINTURA PAINEL 50X70	CLAYTON ANTONIO WYZYKOWSKI - ME	81.869.828/0001-82	5,00	UN	34,20	171,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	TELA PINTURA PAINEL 70X100	CLAYTON ANTONIO WYZYKOWSKI - ME	81.869.828/0001-82	4,00	UN	67,50	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MANUTENÇÃO DE PORTA AUTOMÁTICA	BIOLCHI & OLIVEIRA LTDA- EPP	11.770.499/0001-32	1,00	UN	405,00	405,00
	Material pétreo de cascalheira localizada na Zona 03 - 2016	LUIZ CARDOSO DA SILVA	104.681.619-53	8.000,00	M3	2,59	20.720,00
	Material pétreo de cascalheira localizada na Zona 02 - 2016	Nelson Baldissera	559.140.209-72	10.000,00	M3	2,59	25.900,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	CONCERTO DE IMPRESSORA	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	180,00	180,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	85,00	85,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	FONTE ATX	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	110,00	110,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	FONTE CFTV 12 V 20 A	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	175,00	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MODULO TACOGRAFO - SEVA	AUTO ELETRICA DE VILLA LTDA-ME	79.824.793/0001-13	1,00	UN	375,00	375,00
	AIPIM	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME	23.518.771/0001-70	3.000,00	KG	4,27	12.810,00
	CREME DE LEITE 200 GRAMAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	600,00	UN	1,59	954,00
	PIPOCA DOCE PCTE 60 GR	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME	23.518.771/0001-70	13.000,00	PCT	1,10	14.300,00
	OVOS DE GRANJA VERMELHOS A - TIPO 1	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME	23.518.771/0001-70	8.000,00	DZ	4,95	39.600,00
	ALFACE	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	7.000,00	PÉ	1,98	13.860,00
	MORANGA CABUTIÁ	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	3.000,00	KG	3,60	10.800,00
	FERMENTO EM PÓ, LATA COM 250 GR	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	2.500,00	LTA	4,15	10.375,00
	Maçã Gala ou Fuji, tamanho médio,	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	25.000,00	KG	5,90	147.500,00
	MAMAO	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	15.000,00	KG	4,35	65.250,00
	CAFÉ TORRADO E MOÍDO ESPECIAL COM SELO DE PUREZA DA ABIC	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4.000,00	PCT	7,45	29.800,00
	CHUCHU	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	5.000,00	KG	2,80	14.000,00
	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL I	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20.000,00	PCT	1,48	29.600,00
	BETERRABA	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	5.000,00	KG	3,05	15.250,00
	REPOLHO VERDE	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	6.000,00	KG	2,40	14.400,00
	CENOURA	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	7.000,00	KG	2,58	18.060,00
	BATATINHA LAVADA	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	12.000,00	KG	2,60	31.200,00
	LEITE DE SOJA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	500,00	LTR	4,29	2.145,00
	TOMATE TIPO A	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	15.000,00	KG	4,30	64.500,00
	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA TIPO 1	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	2.000,00	KG	3,15	6.300,00
	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (PACOTE DE KG CONGELADO)	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME	23.518.771/0001-70	14.000,00	KG	14,20	198.800,00
	FÍGADO BOVINO (PACOTE DE 01 KG CONGELADO)	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME	23.518.771/0001-70	2.000,00	KG	7,15	14.300,00
	ABOBRINHA	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	3.000,00	KG	2,85	8.550,00
	PIRULITO REDONDO 10 GR	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	13.000,00	UN	0,15	1.950,00
	CHICORIA	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	2.000,00	PÉ	2,00	4.000,00
	VAGEM	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	2.000,00	KG	8,90	17.800,00
	MELANCIA	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	3.000,00	KG	2,10	6.300,00
	BROCOLIS	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	4.000,00	MÇ	3,15	12.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEREAL MATINAL DE MILHO EM FLOCOS - SEM AÇUCAR 200 GR	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	3.000,00	PCT	11,75	35.250,00
	MELÃO	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	5.000,00	KG	4,00	20.000,00
	MANGA	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	4.000,00	KG	3,70	14.800,00
	CANELA EM PÓ - FRASCO COM 30 GRAMAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	500,00	FRC	2,10	1.050,00
	CEBOLA	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	10.000,00	KG	3,40	34.000,00
	COUVE FLOR	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	4.000,00	UN	3,60	14.400,00
	CAFÉ TORRADO E MOÍDO ESPECIAL COM SELO DE PUREZA DA ABIC	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	360,00	PCT	7,30	2.628,00
	CARNE BOVINA - PATINHO (CORTADA EM TIRAS PARA STROGNOFF)	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME	23.518.771/0001-70	3.000,00	KG	19,30	57.900,00
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	18.000,00	KG	5,60	100.800,00
	LEITE TIPO "C" - PASTEURIZADO	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	90.000,00	LTO	2,95	265.500,00
	PEITO DE FRANGO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	4.000,00	KG	8,39	33.560,00
	AÇUCAR CRISTAL	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	15.000,00	KG	2,80	42.000,00
	iogurte 900 ml - sem lactose	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	2.000,00	UN	8,00	16.000,00
	DOCE DE LEITE 900 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	2.000,00	UN	6,99	13.980,00
	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO EMBALAGEM 200 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	3.000,00	UN	4,80	14.400,00
	ÁGUA MINERAL COM GÁS - GARRAFA PET 500 ML - FARDO COM 12 UNI	PRANDO & CARON LTDA - ME	02.135.865/0001-90	150,00	FDO	9,40	1.410,00
	AGUA MINERAL SEM GÁS - FARDOS C/12 GARRAFAS DE 500 ML	PRANDO & CARON LTDA - ME	02.135.865/0001-90	300,00	FDO	8,18	2.454,00
	LEITE UHT INTEGRAL - LONGA VIDA - COM 12 LITROS	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	120,00	CX	26,90	3.228,00
	Massa com ovos tipo parafuso - sem glúten / sem lactose	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	1.000,00	KG	5,90	5.900,00
	BISCOITO SALGADO - Sem Gluten	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	500,00	PCT	8,49	4.245,00
	BISCOITO DOCE (SEM GLÚTEM)	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	2.000,00	PCT	9,86	19.720,00
	ABACAXI PÉROLA	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	3.000,00	KG	4,60	13.800,00
	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103 - COM 30 UNIDADES	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	120,00	CX	2,35	282,00
	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	16.000,00	KG	2,58	41.280,00
	FEIJAO PRETO TIPO 01	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	10.000,00	KG	4,86	48.600,00
	Leite sem lactose	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	3.000,00	LTO	3,00	9.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LENTILHA - PACOTE COM 500 gr	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	3.000,00	KG	8,50	25.500,00
	MASSA COM OVOS TIPO SPAGUETTI/ PARAFUSO/ FARFALLE	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	5.000,00	KG	2,98	14.900,00
	TEMPERO VERDE	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	5.000,00	MÇ	2,00	10.000,00
	LEITE UHT INTEGRAL - LONGA VIDA - COM 12 LITROS	AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3.500,00	CX	2,29	8.015,00
	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL - PCTE 5 KG	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	80,00	PCT	14,93	1.194,40
	SALSICHA CONGELADA	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME	23.518.771/0001-70	2.000,00	KG	6,45	12.900,00
	DOCE DE FRUTAS EM PASTA (FIGO, UVA, MORANGO)	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	3.000,00	KG	5,26	15.780,00
	MILHO VERDE EM CONSERVA (ÁGUA E SAL) - SEM GLÚTEM -	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	1.000,00	CX	1,50	1.500,00
	SAL REFINADO IODADO	AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5.000,00	KG	0,97	4.850,00
	ERVILHA EM CONSERVA (ÁGUA E SAL) - SEM GLÚTEM - 200 GR	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	1.000,00	CX	1,39	1.390,00
	Óleo de Milho - 900 ml	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	1.000,00	UN	5,99	5.990,00
	FARINHA DE FUBÁ - FINA	AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3.000,00	KG	1,89	5.670,00
	Presunto fatiado - embalagem com 200 gr	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	4.000,00	PCT	4,35	17.400,00
	Extrato de tomate - lata de 850 gramas	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	7.000,00	LTA	5,09	35.630,00
	AMIDO DE MILHO	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	2.000,00	KG	3,05	6.100,00
	CHÁ - ERVA DOCE/ CAMOMILA/ CIDREIRA/ MELISSA - CAIXA COM	AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4.000,00	CX	2,67	10.680,00
	ALHO NACIONAL	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	300,00	KG	28,50	8.550,00
	VINAGRE DE VINHO TINTO - 750 ML	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	4.000,00	UN	2,79	11.160,00
	FERMENTO SECO PARA PÃO- 500 Gramas	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	2.000,00	PCT	13,00	26.000,00
	FARINHA INTEGRAL	AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4.000,00	KG	2,48	9.920,00
	Filé de peixe congelado - tilápia - pacote de 01 kg	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	3.000,00	KG	21,00	63.000,00
	PALETA BOVINA S/ OSSO	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME	23.518.771/0001-70	10.000,00	KG	13,09	130.900,00
	SAGU - TIPO 1	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	600,00	KG	4,98	2.988,00
	Suco concentrado 100% natural - diversos sabores	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	4.000,00	LTR	5,80	23.200,00
	Aveia em flocos finos - 200 gr	AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1.000,00	CX	2,00	2.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GELATINA	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	4.000,00	KG	7,00	28.000,00
	CHOCOLATE EM PÓ - 500 GR - PCTE	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	5.000,00	PCT	3,20	16.000,00
	LARANJA TIPO PÊRA	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	20.000,00	KG	2,48	49.600,00
	AÇUCAR DE BAUNILHA - TUBO COM 40 GR	AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1.000,00	TB	1,08	1.080,00
	OLEO DE SOJA - 900 ML	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	5.000,00	LTA	3,15	15.750,00
	CHOCOLATE EM PÓ (SEM GLÚTEM)	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	500,00	KG	6,80	3.400,00
	PÃO PARA CACHORRO-QUENTE	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	2.000,00	KG	8,10	16.200,00
	ORÉGANO - Pcte 10 gr.	AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	600,00	UN	1,29	774,00
	BOMBOM DE 30 GR	MERCADO E CONFECOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	13.000,00	UN	0,54	7.020,00
	BANANA TIPO CATURRA	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	28.000,00	KG	3,50	98.000,00
	IOGURTE 900 ML	LA SALUTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENT	02.881.485/0001-03	30.000,00	UN	4,00	120.000,00
	MARGARINA COM SAL - 77% DE LIPÍDIOS	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	5.000,00	KG	4,50	22.500,00
	MASSA FINA COM OVOS (CABELO DE ANJO, LETRINHAS	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME	23.518.771/0001-70	3.000,00	KG	5,01	15.030,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	RESERVATORIO	TAISA CRISTINA CAPITANI	14.405.020/0001-57	1,00	UN	548,00	548,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	REMOCAO DE VEÍCULOS	TRANSPORTES LUIZ MIGUEL LTDA. - ME	19.903.994/0001-84	7,00	SERV	70,00	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	RECARGA DE GAS	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	SERV	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONCERTO / REPARO DE MAQUINA DE LAVAR ROUPAS	HUGOMAR BRADINI & CIA LTDA-ME	80.456.734/0001-19	1,00	SERV	250,00	250,00
						Total Geral ---->	3.767.028,52